远东智慧能源股份有限公司   2015 年年度报告

46 / 159

理体系、GJB9001 国军标质量管理体系、ISO14001:2004 环境管理体系、 TS16949 汽车质量认证

体系，通过严格落实体系要求，不断促进公司内外部环境改善。

公司持续推行并完善无纸化办公，提高流程运行效率和服务质量；推进智慧信息平台项目，

全面扩展、深化智慧信息平台功能，提高信息系统对企业运营管理的支撑能力。

（五）积极履行企业社会责任

公司持续不断开展和参加慈善公益、阳光助学、扶贫济困等活动，对公司特困员工及时给予

帮助。二十多年来，公司对身障人这个特殊群体不离不弃，持续不断的进行其就业创业的帮扶与

培训。截至 2015 年底，公司共吸纳 2000 多名身障人士就业。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

2015 年 1月-10 月，公司医药产业为中成药生产行业，属于国家环境保护部门规定的重污染

行业，公司在生产经营过程中，能够严格遵守环保各项法律法规，认真履行环保义务，无违反环

保法律法规的行为，未受过环保部门的行政处罚，未发生过环境污染事故。2015 年 10 月公司医

药产业资产剥离完成后，公司不再涉及医药行业。

公司制定了完善的企业环境管理制度、岗位工作制度、处理设施操作流程等规章制度，并在

生产经营过程中严格执行规章制度的规定；公司不产生危险废物，产生的一般性工业固体废物主

要来源于工艺过程中产生的药渣、燃煤灰渣、除尘灰等，均做到了综合利用，妥善处置；公司建

立了污水处理设施的作业指导书，指派专人保证了废气污染源控制措施、废水处置设施的正常运

转，并进行周期性检查和维护；公司按相关要求进行了排污申报登记，申领了排污许可证，污染

物排放总量满足许可证规定的排放量，公司污染源均基本实现达标排放。

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

远东智慧能源股份有限公司   2015 年年度报告

47 / 159

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份   102,902,374   102,902,374 102,902,374 4.94

二、无限售条件流通

股份

990,043,368 100.00   990,043,368   990,043,368 1,980,086,736 95.06

1、人民币普通股 990,043,368 100.00   990,043,368   990,043,368 1,980,086,736 95.06

三、普通股股份总数 990,043,368 100.00 102,902,374   990,043,368   1,092,945,742 2,082,989,110 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

公司于2015年8月27日召开的第七届董事会第二十九次会议和2015年9月15日召开的2015

年第四次临时股东大会审议通过了《关于 2015 年半年度资本公积金转增股本的议案》，以公司截

止2015年 6月 30日总股本990,043,368股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增10股，

合计转增 990,043,368 股，本次转增完成后公司总股本将变更为 1,980,086,736 股，该资本公积

金转增股本事项已于 2015 年 10 月 15 日实施完毕，并已办理完毕工商登记手续。

2015 年公司通过发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的方式收购远东福斯特 100%

股权，远东福斯特已于 2015 年 12 月 7 日办妥过户手续及相关工商变更登记手续，本次交易发行

股份部分完成。该部分新股发行后股本变更为人民币 2,082,989,110 元。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

资本公积金转增股本方案实施后，按新股本 2,082,989,110 股摊薄计算的公司 2014 年基本每

股收益为 0.0923 元/股；2015 年三季度基本每股收益为 0.0779 元/股。

财务指标
2014 年度 2015 年三季度

摊薄前 摊薄后 摊薄前 摊薄后